Dorința ndstră cea mai fierbinte este ca sc
se realiseze acăsta încă cu prilegiulă esamene-
loră din ăstă ană și să se convingă odată mică
și mare, că este în sînulă poporului nostru o
forță atâtă de mare încâtă nu p6te fi pe fața pă
mântului curentă, care să o p6tă doborî.

Brașovti, 6 (18) Iunie 1885.
Suntem!! în toiulu esamenelorfi. dela scdlele

ndstre primare și secundare.
Avem!! să culegemu rddele unei munce de

ună ânu pe terâmulfi instrucțiunei ndstre poporale.
Nu ne facem!! ilusiuni. Resultatele voru fi

f6rte modeste. Ele voră corespunde grelelor!!